
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Jan Verbeke, Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Didier
Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel Colson,
Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile Bury,
Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jean-Manuel Cisey, Benoît Thielemans, Schepenen ;
Jean-Marie Vercauteren, Gemeenteraadslid.

Zitting van 23.10.18

#Onderwerp : Toetreden van de gemeente Watermaal-Bosvoorde bij de aankoopcentrale met
betrekking tot het kaderakkoord voor de levering van boeken en andere bronnen door het Ministerie
van de Franstalige Gemeenschap.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 117,
betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad ;
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor
aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen ;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen ;
Gelet op artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 waarin wordt bepaald dat een aanbestedende overheid die
een beroep doet op een opdrachtencentrale vrijgesteld is van de verplichting om zelf een gunningsprocedure
te organiseren ;
Gelet op de brief van 16 januari 2017 van de Federatie Wallonie-Bruxelles melding makende aan de
gemeente dat het Ministerie van de Franstalige Gemeenschap een kaderakkoord voor de levering van boeken
en andere bronnen ingang heeft gezet met een aankoopcentrale;
Overwegende dat het kaderakkoord betrekking heeft tot geschreven boeken van welke natuur ook en dit
zowel op papier als elektronisch;
Overwegende dat de opdracht zich niet beperkt tot de eenvoudige levering van goederen maar de
aanbesteder eveneens verplicht om de klant met raad en daad bij te staan;
Overwegende de modaliteiten van levering, dienstverlening maar eveneens de technische specificaties
opgenomen in de voorwaarden van het kaderakkoord voldoen aan de desiderata van de gemeentelijke
diensten;
Overwegende dan te aanbesteder over 11 inplantingen beschikt in het Brussels hoofdstedelijke Gewest;

1/2Gemeenteraad - 23.10.2018 - Uittreksel van dossier 31693

#017/23.10.2018/A/0010#



Overwegende het bijzondere belang dat dit kaderakkoord vertegenwoordigt en aan de gemeente toelaat zich
rechtstreeks te voorzien bij een groot aantal boekhandelaars en dit aan gelijkaardige voorwaarden als deze
van eigen opdrachten die in het verleden werden aangegaan;
Overwegende dat de Gemeenten vrij blijven om indien nodig eigen openbare opdrachten uit te vaardigen dit
parallel lopen met ket kaderakkoord;
Gezien het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen van 9 oktober 2018 dat een principieel
aanluitingsakkoord met de aankoopcentrale zoals opgericht door de Federatie Wallonie-Bruxelles inhoud met
betrekking tot de aankoop van boeken (papier en numeriek) voor de Franstalige openbare bibliotheken ;
 
BESLUIT
Aan te sluiten bij de aankoopcentrale volgens een kaderakkoord voor de levering van boeken en andere
bronnen van het Ministerie van de Franstalige Gemeenschap.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
24 stemmers : 24 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 24 oktober 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

2/2Gemeenteraad - 23.10.2018 - Uittreksel van dossier 31693

#017/23.10.2018/A/0010#


